[image: image1.png]

                                          АДМИНИСТРАЦИЯ
Юрюзанского городского поселения

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    “     «___04___»______08___2016г.             №__285_____
      г. Юрюзань
О внесении изменений в

Административные  регламенты

по предоставлению муниципальных

услуг  Администрации Юрюзанского

городского поселения утвержденные
Постановлением от 27.11.2015г. №388

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Уставом Юрюзанского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Утверждение схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории при образовании земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Юрюзанского городского поселения от 27.11.2015 № 388, следующие изменения:

1.1.  пункт 10 раздела II Административного регламента читать в следующей редакции.
 «10.  Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14 дней со дня регистрации заявления в МФЦ, либо в отделе:

1) регистрация документов, представленных заявителем для предоставления муниципальной услуги - 1 день;

2) наложение резолюции об исполнении запроса - 1 день;

3) осуществление запроса недостающих документов для предоставления муниципальной услуги в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в рамках межведомственного информационного взаимодействия - 2 дня;

4) рассмотрение и подписание схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории ведущим специалистом по архитектуре и градостроительству администрации  - 1 день;

5) подготовка проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка или проекта решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка - 3 дня;

6) согласование, подписание, регистрация проекта постановления об утверждении схемы расположения земельного участка либо согласование, подписание и регистрация письма, содержащего решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории - 5 дней.

7) выдача постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории или письменного ответа, содержащего решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка после подписания главой Юрюзанского городского поселения - 1 день.
2. Обнародовать настоящие постановление на стендах и официальном сайте администрации Юрюзанского городского поселения.

3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Юрюзанского городского поселения                                      Р.С.Кондратов
Согласовано:

Исполняющий обязанности

начальника отдела по управлению

имуществом и земельным отношениям

           Кондратов Р.С.

Юрисконсульт

Баксанова А.М.
Исполнитель:

 Гавенко К.А.
Отпечатано-3экз.

2 экз.- В Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям

1 экз.- в дело